Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания диссертационного совета 24.2.399.03

22 октября 2024 г., протокол № 48

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.
На заседании присутствовало 18 членов диссертационного совета.

№
п/п Фамилия, инициалы

Ученая степень,
шифр
специальности в
совете

Название специальности

1 Сугарова Ирина
Валерьевна
(председатель)

д.э.н. 5.2.4.
Финансы
по экономическим наукам

2 Г алазова Светлана
Сергеевна
(заместитель
председателя)

д.э.н. 5.2.1

Экономическая теория
по экономическим наукам

3 Олисаева Алиса
Васильевна
(ученый секретарь)

к.э.н. 5.2.4.
Финансы
по экономическим наукам

4 Аликаева Мадина
Валентиновна д.э.н. 5.2.3.

Региональная и отраслевая
экономика
по экономическим наукам

5 Восканов Михаил
Эдуардович д.э.н. 5.2.1 Экономическая теория

по экономическим наукам
6 Кантемирова Мира

Аслангериевна д.э.н. 5.2.3.
Региональная и отраслевая
экономика
по экономическим наукам

7 Койбаев Борис
Г еоргиевич д.полит.н. 5.2.1. Экономическая теория

по экономическим наукам
8 Куцури Г еоргий

Николаевич д.э.н. 5.2.4. Финансы
по экономическим наукам

9 Магомаева Лейла
Румановна д.э.н. 5.2.4. Финансы

по экономическим наукам
10 Мануйленко

Виктория Валерьевна д.э.н. 5.2.4. Финансы
по экономическим наукам

И Миленков Александр
Владимирович д.э.н. 5.2.4. Финансы

по экономическим наукам
12 Миргородская Елена

Олеговна д.э.н. 5.2.1 Экономическая теория
по экономическим наукам

13 Новоселова Наталья
Николаевна д.э.н. 5.2.3.

Региональная и отраслевая
экономика
по экономическим наукам

14 Тавбулатова Зулай
Кариевна д.э.н. 5.2.3.

Региональная и отраслевая
экономика
по экономическим наукам

15 Татуев Арсен
Азидович д.э.н. 5.2.3.

Региональная и отраслевая
экономика
по экономическим наукам

16 Тиникашвили Тенгиз
Шаликоевич д.э.н. 5.2.4. Финансы

по экономическим наукам
17 Хохоева Залина

Вячеславовна д.э.н. 5.2.1 Экономическая теория
по экономическим наукам

18 Хубулова Светлана
Алексеевна д.и.н. 5.2.1. Экономическая теория

по экономическим наукам

Повестка дня: представление к защите кандидатской диссертации соискателя
Охезиной Кристины Юрьевны на тему «Развитие системы проектного финансирования
жилищного строительства в России» по специальности 5.2.4. - Финансы.

Слушали: Председателя экспертной комиссии Тиникашвили Т.Ш., представившего
положительное заключение о соответствии диссертации Охезиной Кристины Юрьевны на
тему «Развитие системы проектного финансирования жилищного строительства в России»
по специальности 5.2.4. - Финансы, полноте изложения материалов диссертации в работах,
опубликованных автором, выполнении требований к публикации основных научных
результатов диссертации, предусмотренных пунктами 11 и 13 Положения о присуждении
ученых степеней и соблюдении требований, установленных пунктом 14 Положения о
присуждении ученых степеней.

Постановили:
1. Принять к защите кандидатскую диссертацию соискателя Охезиной Кристины

Юрьевны на тему «Развитие системы проектного финансирования жилищного
строительства в России» по специальности 5.2.4. - Финансы.

2. Утвердить:
Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет».
Официальные оппоненты:
1) Свиридов Олег Юрьевич — доктор экономических наук, доцент, профессор

кафедры «Финансы и кредит» федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Южный федеральный университет;

2) Столбовская Надежда Николаевна - к.э.н., доцент, доцент кафедры банковского дела
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Ростовский государственный экономический университет (РИНХ)».

3. Назначить защиту на 23 декабря 2024 г.
4. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи и утвердить список

рассылки.
5. Утвердить комиссию для подготовки проекта заключения по диссертации

соискателя в следующем составе:
Тиникашвили Т.Ш.- д.э.н., профессор - председатель;
Мануйленко В.В,- д.э.н., профессор - член комиссии;
Магомаева Л.Р. - д.э.н., доцент - член комиссии.

Результаты голосования: «за» - 18; «против» - 0; «воздержался» - 0

Председатель
диссертационного совета
24.2.399.03

Ученый секретарь

И.В.Сугарова

А.В.Олисаева